promittendo. si impius in soluendo. i. filia in molando. Similiter herodes stultus fuit in promittendo filie sue quod peteret sibi daret nisi debitis circumstantiis intellectis. et impius in soluendo i. Iohannem decollando. Mat. vi. Quarto quod promittit aliquid illicitum contra fidem vel mores. Sicut illi de quibus dicitur. Act. xxiii. Deuotione deuouimus nos non comessuros panem donec occiderimus paulum. De tali promissione dicitur. Eccl. v. Dispicet deo infidelis & stulta propria. De peccato indiscrete comminationis dicitur. Eccl. xxii. Ante sanguinem. i. sanguinis effusione. maledicta. contumelie. & minus frequentem communem homo ex surreptione quam non velle. vel ex arrogantiâ que non posset. vel ex ira que sibi non licet implere. a talibus evanescere. exemplo Christi de quo infra. i. Pe. iii. cum patere non communabatur. Aut procedere debet correctio caritativa. sicut dicitur. Eccl. xix. Corripe amicum anteque communies. & da locum timori altissimi. Locum autem dat aliquis timori altissimi quod magis vult quod hoeres timore dei peccare dimittantur quam humano timore. De peccato indiscrete taciturnitatis sciendum. quod sicut vicia est nimia loquacitas. ita uitiosa est quod quam nimia taciturnitas. Est enim tempus tacendi & tempus loquendi. Eccl. iii. **Ysidorus.** Seruanda est lingua non indissolubiliter alliganda. Est enim vitiosum in electionibus & promotionibus ad officia dignitatis officii uel honoris si tacendo promittas in dignum uel minus ydoneum promoueri. uel dignum promittas amittere dignitatem. beneficium vel honorum. Item in consiliis. Si alius ex ignorantia uel malitia male consulentibus retineas veritatem. Item in iudiciis si uidas aliquem nequieris accusari. vel iniuste condamnari. tacendo peccas. Item in colloquiis. si aliis detrahentibus alicui. uel non arguis detrahentes. uel non excusas aut commendas personam cui detraheritur peccas tacendo. Item si quod spes predesse uerbū edificationis. instructionis. exhortationis. vel correctionis retines uerbū salutis tacendo delinquis. Vn. ysa. vi. Ve mibi quia tacui. Et ideo dicitur. Eccl. iii. Ne retineas ubi in tpe salutis. Ad hanc specialiter tenentem prelati & omnes habentes curam & regimen animarum. Hoc bene figuratum est. Exo. xxviii. Vbi precipitur ut in extremis peccatis vestiu sacerdotalem fierent tintinabula aurea cum malis granatis. ut audire sonitus quod sacerdos ingredetur & egredetur sanctuarium & non morere. Quod exponens. Gre. ait. Sacerdos ingrediens moritur si de eo sonitus non audiatur. quod contra se iram eterni iudicis provocat. si de eo sonitus edificationis non procedat. Item Ezech. xxiii. Si speculator uiderit gladium uenientem & non inservierit bucinam. & populus non custodiebit se. ueneritque gladius & tulerit de eis aiam. ille quidem iniquitate sua captus est. sanguineus aut eius de manu speculatoris requiratur. De taeturitate laudabili. Requirere infra. Silentium.

DE CONTENTIONE DIS. XIII.

DEmde considerandum est de contentione. Circa quam consideranda sunt duo. Primo distinguuntur diversi modi contentionis. Secundo specialiter de contentione quod est filia manus glorie. quo sit pectus mortale uel ueniale. Circa primum sciendum est quod large summando nomine contentionis multipliciter accipiatur in scriptura. Est enim contendere quedam laudabilis & appetenda. Quedam culpabilis & fugienda. Et quedam horribilis & metuenda. In contendere iustorum quod laudabilis est. debet esse benignitas patientie. exemplo Christi de quo dicitur. Mat. xii. Non contendet neque clamabit neque in plateis aliquis audiet vocem eius. Et ideo exemplo suohortat nos ad patientiam dicens. Mat. v. Si quis te percussit in dextram maxillam. proponet ei & alteram. & ei qui uult tecum contendere in iudicio & tunica tuam tollere. dimittit ei & palium. Vtrum autem liceat alicui rem suam repetere in iudicio. ex uerbo proposito videatur quod non. Sed dicitur quidam quod hoc non est preceptum communiter datum omnibus. sed est consilium perfectionis. vel non licet cum dolo vel scandalo. licet tamen cum moderatamente. & haec leges & scita canonum. Vn. i. Cor. vi. Fratre cum fratre contendente reprehendit eos aplausus. quod coram infidelibus iudicia exercebant. Quod enim iudicare possent et coram fidelibus iudicari manifeste declarat cum dicit ibidez. Audet aliquis uirum habens negotium aduersus alterum iudicari apud mihi & non apud sanctos. an nescitis quod sancti de hoc modo iudicabunt. & si in uobis iudicabitis modus indigni estis quod de minimis iudicatis. &c. Secundo austeritas penitentie. i. Coz. x. Omnis qui in agone contendit ab omnibus se abstinet. & illi quidem ut corruptibilem coronam accipient. nos autem incorrupti. ego igitur sic euro non quasi in certum. &c. Sequitur. Castigo corpus meum. &c. Tertio affectionis humilitas. Luc. xiii. ait illi quidam. Domine si pauci sunt qui saluantur. ipse autem dixit ad illos. Contendite intrare per angustam portam. quod dico uobis. multi querent intrare & non poterunt. Hec angusta porta est humilitas. Christus enim humilimus de seipso dicit. Ioh. viii. Ego sum ostium. Hoc ostium bassum est per humilitatem. Vn. Math. xi. Discite a me quod mitis sum et humilis corde. Et angustum per paupertatem. Quia vulpes foueas habent & uolucres celi nidos. filius autem hominis non habet ubi caput suum reclinet. Divites ergo huius mundi per angustam portam non possent intrare. quod minimi sunt grossi. Nec supbi. quod minimi sunt alti. Sed genitiles paupertate & bassi humilitate. Inter humiles ergo est interdum pia contentio de humilitate disputantes. & humiliiter contendentes. Sicut pia fuit intentio inter iohannem baptistam & Christum. Dicebat enim iohannes. Ego a te debeo baptizari et tu venis ad me. Dixit ei ihesus. Sime modo. Sic decet nos implere omnem iustitiam. i. perfectam humilitatem. Ite Luc. xxii. Facta est contendere inter discipulos quis eorum videatur esse maior. Non est verisimile quod iminente

passione xp̄i de maioritate contēderēt. sic inteligendo q̄ vniusq; maioritatez appeteret. & se maiorem ceteris esse iactaret. uel etiā in corde sentiret. Sed estimo pia fide q̄ p tanto de maioritate fuit contentio inter eos. qz vnuisq; q̄ se mīmū reputabat. & omnes alios sibi p̄fērendos censebat. Isto modo fuit pia contentio inter sanctos benedictū & maurū. sicut legit̄ ii. dyal. Cum enī placidus puer & monachus aquā hauriens mergereſ. beatus bñdictus b̄ videns in spū mauruz vocans celerrime misit ut puerū liberaret. Qui cursu cōcito ad lacum pueniens & sup aquā q̄si p terrā ambulās puerū p capillos extrahit & reducit. Qui mox ut tetigit. & post tergū respiciens q̄ sup aquā currisset agnouit. & q̄ nullo mō facere p̄sūp̄sisset. miratus extremuit esse factuz. reuersus ad patrē rem gestam retulit. si viro dei hoc nō suis meritis. sed illius obedientie deputante. e cōtra mauro dñte hoc p eius impio factum esse seq̄ illa q̄ si nesciens fecisset consciū non fuisse. In illa autē hūilitatis pia cōtentio arbitr accessit puer qui fuerat liberatus. Ego inq̄ cum ex aquis traheret abbatis manib; melotam sup caput meū aspicies ip̄m ex aquis me educere credebam. Item i uita beatī pauli pri- mi heremite legit̄ q̄ cum beatus antonius ue- nisset ad euū corruus p eoꝝ refectione detulit vnu panē. Quo viso. eya inquit paulus. domi- nus prandiu misit nobis. q̄ draginta autē iam sunt anni ex quo dimidiū semp panis fragmē accipio. verū in aduentu. t. xpus milib; suis duplicit annoñ. Refectionis hora secus fonte sedentibus quis eoꝝ panē frangeret ob- osta cōtentio diem pene duxit in vesperū. pau- us more cogebat hospitis. antoni⁹ iure repel- lebat etatis. Tandeſ consiliuz fuit inter eos ut cōprehenso e regione pane. dum ad se quisq; nitereſ. pars sua remaneret in manib; Ecce q̄ pia cōtentio humilitatis extitit inter sc̄tōs. Quarto corectionis asperitas. i. Re. xii. Ait samuel ad populū. State ut iudicio contendā aduersum uos coā dño sup vniuersis miseris cordiis dñi. &c. Nota ibi quō de p̄ctis suis rep̄ hendit populū. Quīto deuotōnis sinceritas. ii. Coꝝ. v. Scientes qm̄ dū sumus ī hoc corpe pegrinamur a dño. p fidem enī ambulam⁹ et non p spēm. audemus & bonā uoluntatez ha- bemus magis pegrinari a corpe. & p̄sentes es- se ad deū & ideo cōtendimus siue absentes si ue p̄sentes placere. om̄es enī uos manifestari oportet ante tribunal xp̄i. &c. Contentio culpabilis fugienda ē multiplici rōne. Prīo qz obnubilat intellectū et puertit iudicū ratōis. Ideo dicebat. Job. Rñdete obsecro absq; cōten- tione. & loquentes id qđ iustū est iudicare. q. d. Quādiu cōtenditis. iuste iudicare nō pote- stis. Sc̄do qz corrūpit affectū. Iaco. iii. Si zelū habetis amarū. & contētiones sunt in cordib; v̄ris. nolite gloriari. Tertio impedit pfectum & subuertit corda audientiuz. ii. Thy. ii. No- li uerbis cōtendere. ad nihilū enī utile est nisi

ad subuersionē audientiū. Vel dicas q̄ conte- tio impedit veritatē. Job. vi. Rñdete obsecro. Ut supra. Et. Iac. iii. Si zelū habetis anīarum &c. Sequit̄. & mendaces esse aduersus ueritatem. Ex prima auctoritate habes q̄ conten- tio obnubilat intellectū. & sic impedit iudiciū ueritatis. ex sc̄dā habes q̄ facit hominē mēriti ī p̄iudicū veritatis. Sc̄do eneruat cari- tate. ii. Coꝝ. xii. Ne sint inter uos cōtentioñes &c. Nota ibi pessimā sequelā q̄ tota est contra caritatē. Tertio diuidit vnitatem. i. Coꝝ. i. Id ip̄m dicatis om̄es & non sint in uobis scisma- ta. Significatū est mibi de uobis q̄ cōtentioñes sint inter uos. Sequit̄. Diuisus est xp̄us. Item. i. Coꝝ. xi. Si quis cōtentiosus uideſ ēē. nos talē consuetudinē non habemus nec ecclē- sia dei. Quarto destruit totius opis bonitatē. Iac. iii. Vbi zelus & cōtentio. ibi mōstantia et omne prauū opus. Om̄e enī opus q̄ntūcunq; sit bonū de se si p cōtentio fiat fit prauum. Sicut ip̄a p̄dicatio q̄ quidā xp̄m ānuntiabāt. Sicut dicit̄ ph̄y. i. Ip̄m p̄dicatōis opus sanctū erat de se. & forte audientibus utile. si tñ ip̄is p̄dicantibus erat damnabile. qz ex cōtentioñe erat deprauat̄. Ideo horat̄ apl̄us. ph̄y. ii. Ni- bil p cōtentioñe neq; p manē gloziaz. supple- faciat̄. Et p̄. xx. Honor est homi si se sepa- rat a cōtentioñibus. Et nota q̄ licet cum nullo homiē sit sine causa rōnabili cōtendendū. Si cut dicit̄ p̄. iii. Non contendas aduersus ho- minez frusta. cū ille nihil malī tibi fecerit. tñ cōsulit sapiens non esse specialiter cōtendendū cum dītōre. Eccl. viii. Non cōtendas cum ho- mie locuplete. Item nec cū homie potentioze. Eccl. vi. Nō potest homo cōtra fortiorē se iudicio cōtendere. Item nec cum homie stufo vel insipiente. p̄. xxix. Vir sapiens si cū stufo cōtenderit. siue irascat siue rideat. non iue- niet requiē. Item nec cū pessimo cōscientiā nō habente. p̄. xxviii.

Quīca sc̄dā sciendū q̄ cōtentio ponit̄ filia ī qm̄is gloziaz. sicut & discordia. qz sicut aliq; sunt adinuicē discordātes ex hoc q̄ corde stāt in ppriis. ita sunt aliqui cōtendentes ex hoc q̄ vnuisq; id qđ sibi uideſ uerbo defendit. p̄ priū autē est supbie uel manis gloziaz ppriā ex ellentiā querere. tam discordantes q̄z conten- dentes ppriaz exellentiā q̄runt. qz isti corde & illi uerbo stant ī ppriis & aliis nō acquiescūt. hec autē contentio fm q̄ est filia manis gloziaz q̄nq; potest esse mortale. q̄nq; ueniale p̄ctū. qz cōtendere est contra aliquē tendere. Sicut autē discordia q̄ndā cōtrarietatē importat̄ ī uoluntate. ita cōtentio importat cōtrarietatē ī locutione. Cōtrarietas autē locutionis potest at- tēdi dupliciter. Vno mō q̄ntū ad intentionē cōtendentis. Alio mō q̄ntū ad modū. In intē- tione quidē cōsiderandū est verū aliquis con- traria veritati qđ est vitupabile. vel falsitati qđ est laudabile. In mō autē cōsiderandum est vtrū talis modus cōueniat p̄sonis & negocio. qz b̄ ē laudabile. Vñ tulli⁹ dicit i. ii. rhetorice.

Quod contentio est oratio acris ad confirmandum veritatem & confutandum errores accommodata. **V**el verum excedat convenientiam personarum & negoziorum & sic contentio est vitupabilis. **S**i ergo accipias contentio sum quod importat impugnationem ueritatis & inordinatum modum. sic est pectus mortale. & hoc modo diffinit eam ambrosius dicens. Contentio est impugnatio ueritatis cum confidentia clamoris. **S**i autem contentio dicatur impugnatio falsitatis cum debito modo et acuminis. sic contentio laudabilis est. **S**i uero contentio accipitur sum quod importat falsitatis impugnationem cum inordinato modo. sic non potest esse pectus mortale. nisi forte tanta fiat inordinatione in contendo. quod ex hoc ginetur scandalum aliorum. **V**nus cum dixisset aplausum. ii. thy. ii. Noli uerbis contendere. subiuxit. Ad nihil enim utile est. nisi ad subuersione audientium. Notandum ergo quod si accipies contentio sum completam rationem contentionis. put est pectus mortale. ille in iudicio contendit qui impugnat ueritates iusticie. Et in disputacione contendit. qui intendit impugnare ueritatem doctrine. & per hoc catholici non contedunt contra hereticos. sed potius contendunt. **S**i tamen accipias contentio in iudicio uel in disputacione sum imperfectam rationem sum quod importat quando a criminis locutonis. sic non se per est pectus mortale.

Post hoc dicendum est de peinacia quod est septima filia inanis glorie. **E**st autem peinacia quod quam homo nimis iniuritur proprie sententie nolens cedere sententie meliori. **V**nus peinax nimis est proprius sensus. quod maxime piculosum est in uiris religiosis inter quos peinax maxime turbat pacem & contentio mandata seniorum. **V**nus hugo de sancto victore in expositione regule beati Augustini. Sunt quidam in congregacione obstinati in suo sensu sapientes in oculis suis. huius quod non conserperunt ex ratione defendunt. nec se aliis sed sibi alios applicari contedunt. & si uiderint non obtemperari. statim comouent atque alias perturbant. Ideo dicit Seneca. Mobilis esto non leuis. constans. non peinax. Reuera naturale est quod homo sententia sua vel opinione libenter sustinet & defendit. Sicut dicitur. p. 26. xv. Letat homo in sententia oris sui. tamen non sic ei debet immutabili adherere quod nullo modo uelit acquiescere sententias & consilii meliorum. Non dico quod sententias quoquecumque debeat acquiescere. quod nec iniurio. Quia beatus vir qui non abiit in consilio impiorum. Et. p. 26. i. Filii si te lactauerit pecatores ne acquiescas eis. &c. Non stultorum & popularium. Exo. xxviii. Nec plurimos insipientium & popularium acquiesces sententie. ut a vero deuies. Videlicet si sit ueritas certa uel probabilitas de quod certitudinaliter uel probabilitate tibi constet. Non pueros uel iuuenes in excepto. relinquendo finiam excepto. Sicut fecit roboam. iii. Re. xii. Sed sapientius & honorum. Deu. xxvi. Sequlis formam eoque sapientium. scilicet non declinabis ad dexteram uel sinistram. Nota quod moyses quod spiritus

dei habens quotidie cum domino loquebasur. consilium iethro sacerdi sui non contempsit. Exo. xviii. Tales autem in quibus sensus eoque nimis abundant de se nimis magna sentiuntur. quod superbia dominatur in eis. & ideo semetipos superbos & presumtuos ostendunt. Que est maior superbia quam quod unus homo toti congregationi iudicium suum preteritatibus si ipse solus spem dei habeat. Propter quod dicitur. Thob. iii. Superbiam in tuo sensu aut in tuo uerbo nunquam dignari permittas. Item meliores se contemnunt. sum illud. p. 26. Sapientior sibi uidetur piger septem viris loquenteribus sententias. Tales manifeste ostendunt se stultos esse. quod summata stultitia est quod homo se reputet sapientem & in factis suis nihil uideat nisi sapientiam. Ideo dicitur. Ro. xii. Nolite prudentes esse apud vosmetipos. & Ista. v. Ve qui sapientes estis in oculis uris. & coaram vobis metipos prudentes. Iti sunt similes helyu qui cum esset iunior omni. sensu suu sensui aliorum preferebat. immo uerba despiciens aliorum. uerba sua suu reputabat dicens. Job. xxxiii. Sententiaz labia mea puraz loquenter. Item peinaces sunt impulsu sibilis. intractabiles. & ideo de peccatis suis incorrigibiles fiunt. Si in errore incidunt. in errore suo sunt peinaces. & ex peinacia irreuocabiles. **V**nus quod nimis iniuriant sensu proprio. ideo dat illos deus in reprobatione sensu. Ro. i. Et ibidem. Euanuerunt in cogitationibus suis. & obscuratum est insipiens cor. eoque quod peinax. Nota Symeon. i. audiens quod omnia audit & omnibus credit. & leui qui interpretantur firmatorum societatis. Iti sunt freres. i. complices & in omni malignitate concordes. Sequitur. Vasa iniquitatis. Bene sunt vasa iniquitatis. i. receptacula omnis iniquitatis. quod ex quo credunt omnibus que dicuntur & ad omnia se applicant ad sue peinacie firmamentum colligantur faciunt. quibus in suis sceleribus mutuo se defendunt. **V**nus bene signans per squamas uenem. de quibus dicitur. Job. xl. una vni coniungitur. & nec spiraculus quidem incedit per eas. Gre. xxxiv. mo. xxviii. Quos similis reatus sotiat concordia peinacia. etiam defensio puerorum constipat. ut in facinozibus suis alterna se defensione tueantur. Qui enim diuisi corrigi poterant in iniquitatibus suarum peinacia vnitudo perdurauit. Et tanto magis quotidie a cognitione iustitiae iste pabiliiores sunt. quanto a seminice nulla increpatione separantur. **V**nus tales dei maledictione mereantur. Ideo bene subditur. Maledictus furore eorum. quia pertinax.

DE INDIGNATIONE. DISTINCTIO. .XIII.

Deinde dicendum est de indignatione. que est octava filia inanis glorie. Ad euidentiam autem ueritatis sciendum est quod indignatio multipliciter accipitur in scriptura. Vno modo importat culpam

que cōmittit. Alio modo offensam que conse
quitur. Alio mō penā que infligitur. Alio mō
virtutē qua quis cōtra p̄ctm̄ inuehiēt. Indigna
tio nāq̄ p̄prie & stricte loquēdo importat di
splicentia cū quadā inflationē cordis elati. Vñ
dicunt̄ homies indignati uel indignatis na
ture quibus displicent om̄ia que fiunt ab aliis
& nihil qđ fiat ab aliis reputant bene factuz.
Alio modo minus p̄prie dicit̄ indignatio di
splicentia alicuius qđ credit̄ esse malū. & ex i
discreto zelo mouet̄ animus cōtra facientē vel
factū. Tertio mō dicit̄ indignatio large loqñ
do p̄ pena debita p̄ p̄ctō. Quarto mō impro
priissime dicit̄ displicentia dei qua sibi displicz
om̄e malū. & cōtra facientē dicit̄ indignari.
Primo itaq̄ dicit̄ indignatio displicentia
cū inflatione cordis & hoc fit multiplicit̄. Aut
enī mouet̄ quis cōtra psonā quā ex arrogan
tia vilipendit. Vel ppter ignorantia. Vel ppter
inopiam. Vel ppter simplicitatē vel hūilitatē
Isto mō indignatus est helyu cōtra iob et ami
cos eius. sicut dicit̄ eiusdē. xxxii. Iratus est he
lyu aduersus iob eo q̄ se iustū esse diceret corā
deo. Porro aduersus tres amicos ei⁹ indigna
tus est eo q̄ non muenissent̄ responsionē rati
onabilē. Gre. xxiii. mo. xv. Istis iudiciis apte
colligitur q̄ p̄ eum amatorū vane glorie sp̄s
designatur. Iob quippe de p̄sumpta iustitia.
amicos vero eius de stulta r̄nsione redarguit.
Om̄es enī vane glorie sectatores dum se i om
nibus preferūt. alios de fatuis sensibus. alios
de indignis meritis rep̄pendunt. i. alios iudi
cant nihil scire. alios nō bene viuere. Itē indig
nat̄ quis qñ videt & dolet parem sibi preferri
& sic iudei indignabāt̄ qñ uidebant̄ ch̄ristū
plusq; se a populis honorari. Math. xxi. Vidē
tes p̄cipes sacerdotū & scribe mirabilia q̄ fe
cit & pueros clamātes in tēplo & dicētes. osā
na filio dauid indignati sunt. & dixerunt ei.
Audis qđ isti dicunt. Item indignat̄ q̄s qñ ui
det̄ inferiore sibi p̄ficiari. Sicut fili⁹ senior fiz
lio pdigo indignatus est qz uidit̄ eū cum gau
dio in gratiā recipi. Luc. xv. Indignatus ē au
tē & nolebat̄ introire. Itē indignat̄ q̄s qñ uidz
aliquid cōtra voluntatē uel honore suū fieri. &
pter hoc inflatus cōtra psonā p̄sequit̄ eā vel
dimittit̄ ei facere qđ deberet. Sicut naaman i
dignatus est qz helyseus non exiuit̄ ad eum.
nec honorifice recepit̄. iii. Re. v. Irat⁹ naamā
recedebat̄ indignans. **D**icitur autē indigna
tio in corde. Vel ppter sapiam. qz scientia in
flat. Ideo dicit̄ Eccl. i. In multa sapiētia mul
ta est indignatio. Vel ppter opulentia. Vñ di
uites huius seculi contra pauperes facilē indig
nans. Sicut naaman de quo dicit̄. iii. Re. v.
q̄ erat vir magnus honoratus & diues. indig
natus est cōtra helyseū. ut dictuz est. Vel ppter
potentia. Sicut nabuchodonosor ppter potentiaz
suā volens sibi om̄es subiūcere nationes. nun
tios suos misit ad om̄es terras. & qz noluerūt
ei obedire. si sine honore eius nuntios abiecerūt
indignatus est nabuḡ. ad om̄em terrā. &c. Iu

dich. i. Vel ppter p̄sumptā iustitiā. Sicut pharī
sei & iudei indignabāt̄ qz xp̄us sabbato cu
raret. Job. vii. Si circūcisionē recipit homo in
sabbato ut nō soluat̄ lex moysi. mibi indigna
mini qz totū hoīem sanū feci in sabbato. Item
Luc. xiii. Archysynagogus indignans q̄ sab
bato curasset̄ ih̄bus. dicebat turbe. Sex dies sūt
in quibus licet op̄ari in hiis venite & curami
Icāndū est aut̄ hoc uitiū qz viā aperit ad
multa vitia. Sicut dicit̄. p̄. xxix. Qui ad in
dignandū facilis ē. erit ad p̄ctā p̄cluoz. Ideo
hortatur apl̄us Ep̄b. iii. Indignatio aut̄ & cla
moz & blasphemia tollat̄ a uobis. Itē Col. iii.
Deponite vos om̄ia. iram. indignationē mali
tiam. &c. **E**x pdictis pater q̄ indignatio p̄
prie dicta. i. h̄m suā pfectā rationē lupta ē pec
catū mortale. Si aut̄ accipiat̄ indignatio h̄m i
completā rationē. i. h̄m q̄ importat displicen
tiā respectu boni ex zelo minus discreto. sic est
p̄ctm̄ ueniale. Et sic fuit i apl̄is qui sub sp̄e pie
tatis indignati sunt de effusione unguēti sup
caput ih̄bu. p̄cidentes. Ut qđ pdictio hec. Mathi
xxvi. Itē sub specie hūilitatis indignati sūt de
duobus fr̄ib⁹ sc̄z Iacobo & Iohāne pro eo q̄
sublimitatem glozie petierunt. Math. xx. Et
Mar. x. Sicut ergo indignatio importat culpā
q̄ cōmittit. Item indignatio importat offen
sam que ex p̄ctō cōsequit̄. **I**sto mō indignatō
ponit̄ in deo. Sicut ira. zelus & furor. transfe
runt̄ in deū. **I**sto mō dicit̄ deus p̄ctō vel p̄ctō
ribus indignari. i. Re. vi. Indignatus est dñs
cōtra ozam. iii. Re. xxii. Succendēt̄ indigna
tio mea. Ysa. xiii. Ecce dies dñi veniet crudel
& indignationis plenus. Item. xxx. Labia ei⁹
plena sunt indignatione. **I**tē indignatō im
portat penaz que incurrit̄. Sicut dicit̄ Job. iii.
Veniet sup̄ me indignatio. i. pena q̄ est diuine
indignationis effectus. Item Job. vii. Sagitte
dūi in me sunt quarū indignatio ebit̄ sp̄m
meū. Gre. viii. mo. **S**agittis aiaaduersionis p
cussio designat̄. Quid autē est sp̄s hoīis n̄i
sp̄s elationis. Sagitte autē dñi sp̄m hominis
ebibūt̄. cum sup̄ne aiaaduersionis sn̄ie afflictā
mētē ab elatione cōpescunt. Sagitte dūi sp̄m
homis ebit̄. cū intentū exterius intrōsus
trahunt̄. Ep̄tatus sp̄s dauid fuerat qñ dice
bat. Indeficiendo ex me sp̄m meū. & tu cog
nouisti semitas meas. Et quia pius dñs affli
ctos non deserit̄. s̄ post afflictionis duritiam
dulcedinē cōsolationis immittit. ideo dicitur
Ysa. l. ii. In momēto indignatiōis mee. absco
di faciē mēa parump a te. & in misericordia sē
piterna misereſus sum tui. Quia uero sunt nō
nulli quos & si tormenta non cruciat̄ nō emē
dant. ideo cōtra tales dicit̄. Ro. ii. Hiis q̄ sunt
ex cōtentione. i. q̄ cōtendunt̄ inter se uel cōtra
correptores uel p̄dicatores et q̄ non acquiescūt̄
veritati doctrina uel correptionis. credunt au
tē iniquitati. impunitatez sibi p̄mittentes uel
de futuro iudicio non cogitantes seu futuruz
iudiciū non timentes ira. i. aspectus irai iudi
cis. ps. Dñe ne in furore tuo arguas me. &c.